

Suwałki, dnia 29/04/2025r.

L.dz. SZW.DZI.262.136/19/PN/WU/2025

**Wszyscy uczestnicy postępowania
NS: 19/PN/WU/2025**

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy: zamówienia udzielanego w trybie przetarg nieograniczony pn.: Ochrona obiektów szpitalnych wraz z posesją oraz obsługa szatni na rzecz Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024, poz. 1320 t.j.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

UCZESTNIK 1

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie osób z orzeczeniem o niepełnosprawności?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zatrudnienie osób z orzeczeniem o niepełnosprawności.

Pytanie 2

Czy Zamawiający o wyrazi zgodę na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenia wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, urlopu na żądanie).

Uzasadnienie:

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniu badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zatrudnienie osób na umowę zlecenie.

Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą o obniżenie maksymalnej wielkości kar umownych przewidzianych w niniejszym postępowaniu z 30% na 15%.

Wskazujemy, że zgodnie z aktualną linią orzecniczą sądów powszechnych wysokość kar, która w stosunku do wartości zobowiązania oscyluje w granicach kilkudziesięciu procent wartości umowy, uznawana jest za nadmierną dolegliwość, świadcząca o niewspółmierności w rozumieniu art. 484 § 2 k.c. (tak np. wyrok SO w Rzeszowie z dnia 25.09.2019 r.; sygn. akt: VI Ga 173/13, w ramach którego Sąd za niewspółmierną uznał karę umowną na poziomie 40% należnego wynagrodzenia). Co więcej w orzecznictwie wskazuje się również, że roszczenie o zapłatę kary umownej na wypadek zwłoki lub opóźnienia nie przysługuje stronie dostępującej od umowy wzajemnej, jeśli w umowie zastrzeżono również taką karę w związku z odstąpieniem od umowy (wyrok SN z dn. 14.06.2018 r. sygn. akt: V CSK 534/17), co prowadzi do wniosku, że limit kar nie powinien przekraczać wysokości kary ustanowionej na wypadek odstąpienia od umowy która w niniejszym postępowaniu wynosi 10%

Wnosimy o zmianę i sformułowanie postanowienia §9 ust. 9 projektu umowy w następujący sposób:

16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60, tel. (0-87) 562 94 21, fax (0-87) 562 92 00
<http://szpital.suwalki.pl>, e-mail: wojewodzki@szpital.suwalki.pl,
NIP 844-17-86-376, REGON 790319362,
nr konta: PKO BP SA 79 1020 1332 0000 1402 0973 9899

Łączna wysokość kar umownych z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy nie przekroczy 15% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust.1 Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie obniża maksymalnej wielkości kar umownych. Maksymalna wielkość kar umownych wynosi 30%.

Pytanie 4

Zamawiający w zapisach §11 ust. 3 projektu umowy zastrzegł sobie prawo do niewykorzystania całości zamówienia. Zamawiający nie określił minimalnego zakresu zamówienia jednocześnie zastrzegając dla siebie w ww. postanowieniach możliwość dowolnych ograniczeń wielkościowych.

Zgodnie z art. 433 ustawy Pzp projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Od obowiązku wprowadzenia takich zapisów Zamawiający nie ma możliwości w żadnych przypadku odstąpić – ustawodawca nie przewidział takiego uprawnienia dla organizatora postępowania przetargowego.

Prosimy zatem o wprowadzenie do projektu umowy zastrzeżenia:

Zmniejszenie wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy może wynosić maksymalnie 10% wartości umowy o której mowa w §6 ust. 1 niniejszej umowy

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu

Pytanie 5

Zamawiający w zapisach projektu umowy §2. ust. 3 wskazał:

Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia w okresie obowiązywania niniejszej umowy odpowiedniej ilości osób, aby umożliwić płynne wykonywanie przedmiotu umowy. Wykonawca zobowiązuje się, aby przynajmniej jedna z osób będących na zmianie posiadała wszelkie wymagane Polskim Prawem uprawnienia niezbędne do realizacji przedmiotu umowy

Prosimy o wskazanie o jakie niezbędne uprawnienia chodzi. Czy Zamawiający miał na myśli wpis na listę kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej?

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli osobę wpisaną na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej lub kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego, i wykonującą zadania ochrony w ramach wewnętrznej służby ochrony albo na rzecz przedsiębiorcy, który uzyskał koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia.

Pytanie 6

Zamawiający w zapisach projektu umowy § 2 ust. 5 wskazał

Wykonawca zobowiązuje się w trakcie trwania niniejszej Umowy dostarczyć każdorazowo kopię kolejnej polisy ubezpieczeniowej i dowody jej opłacenia Zamawiającemu, nie później niż na jeden miesiąc przed upływem ważności poprzednio zawartego ubezpieczenia

Wskazujemy Zamawiającemu, iż podmioty funkcjonujące na rynku nie są w stanie dostosowywać terminu zorganizowania i odnowienia ubezpieczenia do wymogów każdego Zamawiającego. Często w przypadku dużych grup warunki ubezpieczenia z towarzystwami negocjowane są dla kilkudziesięciu spółek jednocześnie. Z uwagi na szereg kontraktów z innymi klientami, gdzie w zapisach umowy zawsze występują obostrzenia co do nie dostarczenia odnowionego ubezpieczenia oczywistym jest, że Zamawiający ma gwarancję iż przed upływem okresu ważności ubezpieczenia taki dokument zostanie mu dostarczony. Jeśli wykonawca posiada aktualne ubezpieczenie na kilka przed wygaśnięciem obecnej Polisy, niepotrzebne naszym zdaniem jest wymaganie przekazania nowego dokumentu aż miesiąc wcześniej, gdyż nie wnosi to nic zarówno co do jakości świadczonej usługi jak i stopnia zabezpieczenia kontraktu.

Mając na uwadze powyższe prosimy o skrócenie terminu do 7 dni

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 7

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem.

W przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 3 - 4 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów

nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również Zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w zakresie załącznika nr 2 do SWZ – projekt umowy poprzez dodanie paragrafu 12 o treści poniżej:

„ROZWIĄZANIE UMOWY

1. Zamawiający może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku nie przedłożenia przez Wykonawcę dokumentu stwierdzającego, że jest on ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej, utraty przez Wykonawcę koncesji do wykonywania usługi objętych zakresem niniejszej umowy a także w przypadku kiedy Wykonawca nie wykonuje obowiązków objętych zakresem niniejszej umowy.
2. Zamawiający i Wykonawca mogą rozwiązać umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.
3. Rozwiązanie umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności.”

Pytanie 8

Jaka jest przewidywana data zawarcia umowy?

Odpowiedź: przewidywany termin zawarcia umowy czerwiec 2025r.

Pytanie 9

Czy zamawiający może określić obowiązki w przypadku obsługi szatni i odpowiedzialność jaka przy tej usłudze występuje?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 10

Wykonawca wnosi o rozszerzenie w Umowie powierzenia przetwarzania danych par. 2 ust. 1) zakresu powierzanych danych osobowych o wizerunek.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 11

Jednocześnie z uwagi na złożoność tematu celem przygotowania rzetelnej i konkurencyjnej oferty prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o 7 dni.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego:

<https://e-propublico.pl>

Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 19/PN/WU/2025 z dnia 04/04/2025r.

Z poważaniem

Adam Szałanda

Dyrektor

Szpitala Wojewódzkiego

im. dr. Ludwika Rydygiera

w Suwałkach